



Governo de
VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação



**Junto aos autos os documentos contidos nos envelopes
de Propostas de Preços, referentes à(ao) Pregão nº
2017.03.30.1.**

Várzea Alegre/CE, 24 de Abril de 2017.

**Jailson Rodrigues de Oliveira
Pregoeiro Oficial do Município**

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 19.496.426/0001-06



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE

PREGÃO Nº 2017.03.30.01 ✓

A EMPRESA WILTON DE SOUSA SÁ - ME inscrita no CNPJ: 19. 496.426/0001-06 com sede na Rua Emar Matos, 11-G12, NOVO HORIZONTE, TEL: (88) 9985-2135, BANCO: BRADESCO - Agência nº 5396-1 - Conta Corrente nº 0001679-9, DECLARA: sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa. prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatorio, PREGAO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.01, junto ao Município de Varzea Alegre , Estado do Ceara, o seguinte: (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A pessoa juridica WILTON DE SOUSA SÁ, Inscrita no CNPJ sob o nº 19.496.426.0001-06 sede na Rua Emar Matos, 11-G12, NOVO HORIZONTE, TEL: (88) 9985-2135, BANCO: BRADESCO - Agência nº 5396-1 - Conta Corrente nº 0001679-9 ora representada pelo Sr. Wilton de Sousa Sá , inscrito no CPF sob o nº 046.459.873-72, DECLARA, para fins do disposto na PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.01 que:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de VARZEA ALEGRE , Estado do Ceara, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, nao emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatorio, junta ao Município de VARZEA ALEGRE , Estado do Ceara, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira - CE, 20 de abril de 2017

Cartório Macêdo
1º Ofício

WILTON DE SOUSA SÁ
CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO
CNPJ: 19.496.426/0001-06

1º OFÍCIO

por semelhança a firma

Wilton de Sousa Sá

DoU de 20/04/2017

na verdade

testemunho

Dra. Duciene Pinto de Macêdo Araújo

Bel. Severina Ferreira de Araújo

Marciana Pinto Bezerra Laurindo.

ido Somente com o Selo de Autenticidade

WSÁ

WILTON DE SOUSA SÁ
 EMAR MATOS, 11 - G 12 - NOVO HORIZONTE
 LAVRAS DA MANABEIRA - CE
 CNPJ: 19.496.426/0001-06



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.1
 AO PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE VÁRZEA ALEGRE / CE
 PROPONENTE: WILTON DE SOUSA SÁ - ME
 ENDEREÇO: RUA EMAR MATOS, 11 - G12 - NOVO HORIZONTE
 CNPJ Nº 19.496.426/0001-06
 FONE/FAX : (88) 9985-2135
 BANCO DO BRADESCO / AGENCIA Nº 5396-1/ CONTA Nº 0001679-9

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos pertencentes as diversas secretarias do Município de Várzea Alegre/CE.

(Não Apresentou Declaração)

LOTE 01 - GRUPO 1 - PNEUS (EXCLUSIVO À ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pneu 185/70 aro 14	UNID	5	MICHELLIN	360,00	1.800,00
2	Pneu tipo 1000/20	UNID	5	MICHELLIN	1.800,00	9.000,00
3	Pneu 175/70 aro 14	UNID	16	MICHELLIN	350,00	5.600,00
4	Pneu 175 x 65 aro 14	UNID	12	MICHELLIN	300,00	3.600,00
5	Pneu 215/75 por 17.5	UNID	20	MICHELLIN	1.050,00	21.000,00
6	Pneu 175/70 por 13	UNID	6	MICHELLIN	230,00	1.380,00
7	Pneu dianteiro tipo 12.5/80-18	UNID	1	MICHELLIN	2.070,00	2.070,00
8	Pneu tipo 14.00-24 p/ veículo patrol	UNID	2	MICHELLIN	3.580,00	7.160,00
9	Pneu tipo 17.5-25	UNID	2	MICHELLIN	5.810,00	11.620,00
10	Pneu tipo 1000-20, p/ veículo ônibus	UNID	29	MICHELLIN	1.310,00	37.990,00
11	Pneu 195/ 60 aro 15	UNID	2	MICHELLIN	440,00	880,00
12	Pneu 205/70 r15	UNID	2	MICHELLIN	760,00	1.520,00
13	Pneu 205/70 r 15 96 tm+s	UNID	2	MICHELLIN	750,00	1.500,00
14	Pneu 175/70r14 84tcintp4	UNID	5	MICHELLIN	350,00	1.750,00
15	Pneu p/ moto cg 150cc	UNID	1	MICHELLIN	150,00	150,00
16	Pneu 205/75 R16	UNID	2	MICHELLIN	760,00	1.520,00
TOTAL					108.540,00	

VALOR POR EXTENSO: CENTO E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 01 - GRUPO 2 - PNEUS (AMPLAS PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pneu 185/70 aro 14	UNID	20	MICHELLIN	360,00	7.200,00
2	Pneu tipo 1000/20	UNID	19	MICHELLIN	1.800,00	34.200,00
3	Pneu 175/70 aro 14	UNID	65	MICHELLIN	350,00	22.750,00
4	Pneu 175 x 65 aro 14	UNID	48	MICHELLIN	300,00	14.400,00
5	Pneu 215/75 por 17.5	UNID	82	MICHELLIN	1.050,00	86.100,00

Wilton de Sousa Sá - ME



6	Pneu 175/70 por 13	UNID	26	MICHELLIN	230,00	5.980,00
7	Pneu dianteiro tipo 12.5/80-18	UNID	3	MICHELLIN	2.070,00	6.210,00
8	Pneu tipo 14.00-24 p/ veículo patrol	UNID	10	MICHELLIN	3.580,00	35.800,00
9	Pneu tipo 17.5-25	UNID	10	MICHELLIN	5.810,00	58.100,00
10	Pneu tipo 1000-20, p/ veículo ônibus	UNID	115	MICHELLIN	1.310,00	150.650,00
11	Pneu 195/ 60 aro 15	UNID	8	MICHELLIN	440,00	3.520,00
12	Pneu 205/70 r15	UNID	10	MICHELLIN	760,00	7.600,00
13	Pneu 205/70 r 15 96 tm+s	UNID	10	MICHELLIN	750,00	7.500,00
14	Pneu 175/70r14 84tcintp4	UNID	19	MICHELLIN	350,00	6.650,00
15	Pneu p/ moto cg 150cc	UNID	3	MICHELLIN	150,00	450,00
16	Pneu 205/75 R16	UNID	10	MICHELLIN	760,00	7.600,00
TOTAL					454.710,00	

VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 563.250,00 - QUINHENTOS E SESENTA E TRES MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Lavras da Mangabeira - CE, 20 de abril de 2017

WILTON DE SOUSA SÁ

CPF: 046.459.873-72 CARGO: PROPRIETÁRIO

Wilton de Sousa Sá - ME
PROPRIETÁRIO

CNPJ: 19.496.426/0001-06

Comercial Vieira

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME
 Rua Adão Apolinário, 165 - Centro
 BARBALHA - CEARÁ - FONE: (88) 3532-2491
 CNPJ: 01.204.132/0001-06
 CGF: 06.972.788-0
 e-mail: marinete_v_silva@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.1

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE

Razão Social: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME.

CNPJ Nº: 01.204.132/0001-06.

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.972.788-0.

Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.

Fone/Fax: (88) 35322491.

Banco: Caixa Economica Federal.

Agência Nº.: 1957.

Conta Corrente Nº.: OP. 003. C/C . 00000213-6.

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEICULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE.

Lote 01 - Grupo 1 - Pneus (Exclusivo à ME e EPP) (Não APRESENTOU DECLARAÇÃO ME)

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pneu 185/70 aro 14	PIRELLI	UNID.	5	303,44	1.517,20
2	Pneu tipo 1000/20	PIRELLI	UNID.	5	1.460,00	7.300,00
3	Pneu 175/70 aro 14	PIRELLI	UNID.	16	296,00	4.736,00
4	Pneu 175 x 65 aro 14	PIRELLI	UNID.	12	246,60	2.959,20
5	Pneu 215/75 por 17 .5	PIRELLI	UNID.	20	854,90	17.098,00
6	Pneu 175/70 por 13	PIRELLI	UNID.	6	193,33	1.159,98
7	Pneu dianteiro tipo 12 .5/80-18	PIRELLI	UNID.	1	1.671,98	1.671,98
8	Pneu tipo 14.00-24 p/ veículo patrol	PIRELLI	UNID.	2	2.877,79	5.755,58
9	Pneu tipo 17.5-25	PIRELLI	UNID.	2	4.658,38	9.316,76
10	Pneu tipo 1000-20, p/ veículo ônibus	PIRELLI	UNID.	29	1.055,74	30.616,46
11	Pneu 195/ 60 aro 15	PIRELLI	UNID.	2	366,37	732,74
12	Pneu 205/70 r15	PIRELLI	UNID.	2	622,66	1.245,32
13	Pneu 205/70 r15 96 tm+s	PIRELLI	UNID.	2	610,40	1.220,80
14	Pneu 175/70 r14 84t cint p4	PIRELLI	UNID.	5	293,58	1.467,90
15	Pneu p/ moto cg 150cc	PIRELLI	UNID.	1	133,30	133,30
16	Pneu 205/75 R16	PIRELLI	UNID.	2	623,18	1.246,36
VALOR TOTAL:						88.177,58

Valor Total dos Lotes Exclusivos à ME e EPP: R\$ 122.680,58 (Cento e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 88.177,58 (Oitenta e Oito Mil, Cento e Setenta e Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos)

Centavos).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Barbalha - Ce, 24 de Abril de 2017

3/R Antonio S. Amorim
Marinete Vieira da Silva Amorim - ME
CNPJ: 01.204.1324/001-06

Marinete Vieira da Silva
CPF Nº 415.196.043-00
Marinete Vieira da Silva
CPF Nº 415.196.043-00

Comercial Vieira

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME
 Rua Adão Apolinário, 165 - Centro
 BARBALHA - CEARÁ - FONE: (88) 3532-2491
 CNPJ: 01.204.132/0001-06
 CGF: 06.972.788-0
 e-mail: marinete_v_silva@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.1
AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE
Razão Social: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME.
CNPJ Nº: 01.204.132/0001-06.
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.972.788-0.
Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.
Fone/Fax: (88) 35322491.
Banco: Caixa Economica Federal.
Agência Nº.: 1957.
Conta Corrente Nº.: OP. 003. C/C . 00000213-6.

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEICULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE.

Lote 02 - Grupo 1 - Câmaras de Ar e Protetores (Exclusivo à ME e EPP)

(Não apresentou declaração)

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CÂMARA DE AR P/ PNEU TIPO 900/20	LEVORIN	UNID.	144	109,64	15.788,16
2	CÂMARA DE AR P/ ARO 15	LEVORIN	UNID.	8	44,64	357,12
3	CÂMARA DE AR TIPO 12.5/80-18	LEVORIN	UNID.	4	211,26	845,04
4	CÂMARA DE AR TIPO 17.5-25	LEVORIN	UNID.	12	337,63	4.051,56
5	CÂMARA DE AR TIPO 14.00-24	LEVORIN	UNID.	12	246,64	2.959,68
6	PROTETORES DE AR 900-20	ABC VALADARES	UNID.	144	43,98	6.333,12
7	CÂMARA DE AR P/ PNEU TIPO 10.00 R20	LEVORIN	UNID.	24	111,98	2.687,52
8	CÂMARA DE AR P/ PNEU ARO 14	LEVORIN	UNID.	14	53,04	742,56
9	CÂMARA DE AR 50/18 P/ MOTO 125	LEVORIN	UNID.	16	46,14	738,24
VALOR TOTAL:						34.503,00

Valor Total do Lotes Exclusivos à ME e EPP: R\$ R\$ 122.680,58 (Cento e Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: R\$ 34.503,00 (Trinta e Quatro Mil, Quinhentos e Três Reais).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



Barbalha - Ce, 24 de Abril de 2017

96. Antonio S. Antonio dos Santos
Marinete Vieira da Silva Amerinho - ME
CNPJ: 01.204.432/0001-06

Marinete Vieira da Silva
CPF: 415.196.043-00
Empresaria

Marinete Vieira da Silva
CPF Nº 415.196.043-00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Comercial Vieira

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME
 Rua Adão Apolinário, 165 - Centro
 BARBALHA - CEARA - FONE: (88) 3532-2491
 CNPJ: 01.204.132/0001-06
 CGF: 06.972.788-0
 e-mail: marinete_v_silva@hotmail.com



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.30.1

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE

Razão Social: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME.

CNPJ Nº: 01.204.132/0001-06.

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.972.788-0.

Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.

Fone/Fax: (88) 35322491.

Banco: Caixa Economica Federal.

Agência Nº.: 1957.

Conta Corrente Nº.: OP. 003. C/C . 00000213-6.

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEICULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE.

Lote 01 - Grupo 2 - Pneus (Ampla Participação)

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pneu 185/70 aro 14	PIRELLI	UNID.	20	303,44	6.068,80
2	Pneu tipo 1000/20	PIRELLI	UNID.	19	1.460,00	27.740,00
3	Pneu 175/70 aro 14	PIRELLI	UNID.	65	296,00	19.240,00
4	Pneu 175 x 65 aro 14	PIRELLI	UNID.	48	246,60	11.836,80
5	Pneu 215/75 por 17 .5	PIRELLI	UNID.	82	854,90	70.101,80
6	Pneu 175/70 por 13	PIRELLI	UNID.	26	193,33	5.026,58
7	Pneu dianteiro tipo 12 .5/80-18	PIRELLI	UNID.	3	1.671,98	5.015,94
8	Pneu tipo 14.00-24 p/ veículo patrol	PIRELLI	UNID.	10	2.877,79	28.777,90
9	Pneu tipo 17.5-25	PIRELLI	UNID.	10	4.658,38	46.583,80
10	Pneu tipo 1000-20, p/ veículo ônibus	PIRELLI	UNID.	115	1.055,74	121.410,10
11	Pneu 195/ 60 aro 15	PIRELLI	UNID.	8	366,37	2.930,96
12	Pneu 205/70 r15	PIRELLI	UNID.	10	622,66	6.226,60
13	Pneu 205/70 r15 96 tm+s	PIRELLI	UNID.	10	610,40	6.104,00
14	Pneu 175/70 r14 84t cint p4	PIRELLI	UNID.	19	293,58	5.578,02
15	Pneu p/ moto cg 150cc	PIRELLI	UNID.	3	133,30	399,90
16	Pneu 205/75 R16	PIRELLI	UNID.	10	623,18	6.231,80
VALOR TOTAL:						369.273,00

Valor Total do Lote de Ampla Participação: R\$ 369.273,00 (Trezentos e Sessenta e Nove Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 369.273,00 (Trezentos e Sessenta e Nove Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



Barbalha - Ce, 24 de Abril de 2017

Marinete Vieira da Silva Arperinho - ME
CNPJ: 01.204.132/0001-06

Marinete Vieira da Silva

Marinete Vieira da Silva
CPF Nº 415.196.043-00

Marinete Vieira da Silva

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]